
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Urbanistica 

Area Tecnica - Urbanistica 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 95 del 31/10/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 31/10/2022    al n. 835 

 

 
 

 

OGGETTO:   FORNITURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO A CALDO SFUSO 

PER LA MANUTENZIONE DI STRADE COMUNALI VARIE. DITTA 

CO.STRA.M. S.R.L. LIQUIDAZIONE (A SALDO) FATTURA (C.I.G. 

ZB1324B8E5). 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

PREMESSO: 

 

 Che, nel corso degli ultimi mesi, sulla base delle segnalazioni pervenute e oggetto di 

apposite e puntuali schede di intervento, predisposte dall’Ufficio e inviate al Settore 

competente per la materiale attuazione, è stata rilevata la necessità di procedere alla 

fornitura di conglomerato bituminoso a caldo, al fine di consentire, per il tramite 

degli operai comunali, l’esecuzione degli interventi urgenti relativi alla chiusura di 

buche/irregolarità del manto stradale, su alcuni tratti della viabilità comunale, per 

evitarne l’ulteriore ammaloramento; 

 Che la fornitura di che trattasi si è resa altresì necessaria per garantire e ottimizzare, 

durante il periodo estivo, la continuità degli interventi, da svolgersi con urgenza e 

tempestività al fine di mantenere le strade in efficienza; 

 

DATO ATTO pertanto: 

 

- che, nel rispetto delle disposizioni dell’art. 36, comma 2, lett. a) D.lgs. 50/2016 e smi, in data 

29.06.2021 è stata indetta trattativa diretta, con un unico operatore, sulla piattaforma telematica 

web https://www.acquistinretepa.it; 

- che, con determinazione n. 465 R.G. del 01.07.2021, è stata approvata la trattativa diretta, 

identificata con il codice n. 1755802, in favore della Ditta CO.STRA.M. S.r.l., P. I.V.A. 

00664120672, comportante la spesa complessiva di € 9.705,10, I.V.A. al 22% compresa; 

- che, con il medesimo atto, sono state impegnate le somme necessarie sul Cap. 9599 B.C.E. piano 

dei conti 2.02.01.09.999; 

 

CONSIDERATO: 

 

 che, sulla base degli interventi descritti nelle schede allo scopo predisposte, sono state 

acquisite le relative forniture di conglomerato bituminoso a caldo; 

 che tali forniture trovano riscontro nei documenti di trasporto in atti; 

https://www.acquistinretepa.it/


Pag. 2 

 

VISTA E RICHIAMATA la nota PEC n° 10813 del 19.05.2022; 

VISTA E RICHIAMATA la nota PEC n° 20623 del 16.09.2022; 

VISTA la fattura elettronica rimessa dalla ditta CO.STRA.M. S.r.l. in data 10.10.2022, al n. 22374 

di protocollo di questo Comune (n° doc 43 PA del 30.09.2022), dell’importo complessivo di € 

606,34 (IVA 22% compresa), a saldo della fornitura autorizzata; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 41 del 12.05.2021 di approvazione del P.E.G., nella quale è 

indicato che il Cap. 9599 è assegnato alla gestione dell’Area Tecnica 2 – Urbanistica; 

VERIFICATA la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C. 

2022/2024; 

VERIFICATA l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

VISTE le nuove disposizioni previste dall’art.1 comma 629 lettera b) della L. 190/2014 (Legge di 

Stabilità 2015) e dall’art. 1 del D.L. 50/2017, secondo le quali “le pubbliche amministrazioni 

acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono 

versare direttamente all'Erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai 

fornitori”; 

RILEVATO l’esito positivo del D.U.R.C., prot. n° INPS_33025381, emesso con validità fino al 

04.02.2023, dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta CO.STRA.M. S.r.l.;  

DATO ATTO che, con la liquidazione della presente fattura è da considerarsi completata la 

fornitura autorizzata in forza della determinazione n. 465 R.G. del 01.07.2021, riferibile al C.I.G. 

ZB1324B8E5; 

 

VISTI: 

 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e smi; 

- la legge 114 dell’ 11/8/2014; 

 - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 - il vigente Statuto del Comune di Mosciano Sant’Angelo;  

- il Regolamento sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici;  

- la L. 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187/12.11.2010 convertito nella L. 

17.12.2010 n. 217, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

VISTO il Decreto Sindacale n° 1 del 31.01.2022, avente ad oggetto “Nomina del Responsabile 

dell’Area Tecnica II – Urbanistica”;  

 

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del Procedimento e 

al Responsabile di Area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione 

del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione - Aggiornamento 2022/2024”, approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022;  

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con delibera 

di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL 

funzioni locali 21 maggio 2018; 

 

ACCERTATO che il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

 

VERIFICATI: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 



Pag. 3 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

DETERMINA 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione;  

2) di liquidare e pagare la somma complessiva di € 606,34 così articolata: 

 alla ditta CO.STRA.M. S.r.l. P. I.V.A. 00664120672, la somma di € 497,00, quale 

imponibile della fattura in oggetto, traendo il relativo mandato di pagamento dal Cap. 

9599 RP 2021, giusta Determinazione n. 465 R.G. del 01.07.2021 di impegno di spesa;  

 all’Erario dello Stato la somma di € 109,34, quale IVA 22% della fattura in oggetto, 

traendo il relativo mandato di pagamento dal Cap. 9599 RP 2021, giusta 

Determinazione n. 465 R.G. del 01.07.2021 di impegno di spesa; 

3) di considerare completata la fornitura autorizzata in forza della determinazione n. 465 R.G. 

del 01.07.2021, riferibile al C.I.G. ZB1324B8E5; 

4) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 e s.m.i.; 

5) Di dare atto che saranno rispettati gli adempimenti relativi alla tracciabilità dei flussi 

finanziari (ex art. 3 della Legge 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. n.187 del 

12/11/2010 convertito nella Legge 17/12/2010 n.217);  

6) Di dichiarare, in capo al sottoscritto, l’insussistenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 

6 D.P.R. n. 62/2013;  

7) Di inviare la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, per i 

conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 31/10/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Dott. Lodovico Emilio Serranò 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  31/10/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  31.10.2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


